This kind of wisdom can reach the divine truths, while the human intellect cannot attain them. Among these truths there is not the mystery of the Trinity, for it can be glimpsed

philosophicis. Manifestat auctor brevi verbo apud philosophos noto eam solvens sic inquires *sui ipsius enim negatio casus a veritate est.*"

³⁰⁰ *Dionysiaca*, 68: "Si quidem enim est aliquis totaliter eloquiis resistens, longe ibi omnino erit et ab ea quae secundum nos philosophia". Grosseteste paraphrases the word 'philosophia' as "id est a philosophia sacre scripture." In *DN III*, Dionysius mentions a *divina philosophia*, but Grosseteste does not expose it and probably refers it to the Scripture. Such a phrase seems to designate the Christianity just as the phrase *vera philosophia* in Augustine. See *De ordine* 2.5; *De civitate dei* 22.22; *Contra Iulianum* 4.

³⁰¹ On the philosophers as the advocates of the theory of the eternity of the world, see *DN IX*, M 258ra: "Dicitur a philosophis non factum et multo magis per consequens super omne quod in creaturis dicitur factum et ut absolute non factum quia semper sine initio ens et non ab alia causa sed per seipsum et a seipso perfectum ens et idem non initiabile non alterabile non terminabile." Grosseteste mentions explicitly Aristotle in *DN VIII*, M 255vb: "Sicut determinat Philosophus in quarto Moralium ad Nichomatum [...]."

³⁰² *DN XIII*, M 276rb: "[...] neque quidem derelicti solum ab hymnodia resume adhuc ipsorum theologorum neque ipsorum monachorum qui videlicet vocentur ascetae vel consecutorum hoc est imitatorum dictorum monachorum."

³⁰³ *Dionysiaca*, 556.

³⁰⁴ *Dionysiaca*, 1392: "Partibilium non solum vitarum, sed quidem et phantasiarum, abrenuntiatio perfectissimam manifestat monachorum philosophiam in scientiam unificatorum mandatorum operantem."

³⁰⁵ *EH VI*, 804: "*Philosophiam* id est amorem sapientie pro viribus in actus sapientiales prorumpentem.[...] Non enim est philosophia aut que tepide amat aut que solum scit et non operatur aut que casu fortuito, aut ignoranter operatur. Et bene dico quod perfectissima est ordinis monachici philosophia." Grosseteste inherits the definition of philosophy as "love for wisdom" from Augustine, *De civitate dei* 8, 1 and *Contra Academicos* 2, 7.

by the intellect to a certain degree, as seen above. There are, however, other truths that Grosseteste considers knowable only by faith, such as the Incarnation and the Resurrection. Already in the *De cessatione legalium*, Grosseteste stated that nothing is as distant from human reason as God's plan to redeem the world through the passion of His incarnate Son.³⁰⁶